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Kuntalaisaloite 4.2.2022: 
”Lieksan kaupunki ja Kiinan kansantasavallan Deqingin alue allekirjoittivat 
9.5.2018 ystävyys- ja yhteistyösopimuksen sekä sittemmin vielä erikseen 
sopimuksen koulutusyhteistyöstä. YY-sopimus tuotiin Suomessa ja 
Lieksassa julkisuuteen ja yleiseen tietoon vasta tapahtuneena tosiasiana 
jälkikäteen, mutta silti päätettiin kyllä jatkaa yhteistyön valmistelua 
tavoitteena syventää yhteistoimintaa Deqingin piirikunnan kanssa (Verkko-
Karjalainen 17.5.2018 – Lieksa yhteistyöhön kiinalaisen piirikunnan 
kanssa, alkuvaihessa koulutusta ja matkailua; KH 4.6.2018 § 182).  
Kiinan ihmisoikeustilanne ja poliittiset ambitiot eivät rohkaise ystävyys- ja 
yhteistyösopimuksiin tätä nykyä ainakaan yhtään sen enempää kuin 
tuolloin nelisen vuotta sittenkään, ref. mm. Sinkiang ja uiguurit, Hong Kong, 
Etelä-Kiinan meri, Taiwan, Tiibet. 
Mitenkähän syvällä Lieksan ja Deqingin tämänhetkinen ystävyys ja 
yhteistyö näin ollen jo onkaan? Ovatko edellä mainitut sopimukset yhä 
voimassa vai onko niiden voimassaolo jo päättynyt? Jos ne ovat yhä 
voimassa, esitän täten kuntalaisaloitteena, että ne sanottaisiin välittömästi 
irti”. 
 
Hyvinvointilautakunnan vastaus kuntalaisaloitteeseen: 
Lieksan kaupungin ja Deqingin piirikunnan välinen, 25.5.2018 allekirjoitettu 
kasvatus- ja koulutuspalveluihin liittyvä yhteistyösopimus on edelleen 
voimassa, mutta sopimus ei ole ollut aktiivinen elokuusta 2019 lähtien, 
jolloin deqingiläinen oppilasryhmä opettajineen vieraili Lieksassa. 
Yhteistyön katkeamiseen on vaikuttanut ensisijaisesti korona-
pandemiatilanne. Elokuun 2019 yhteistyöstä saatiin hyviä kokemuksia 
kummankin osapuolen näkökulmasta. 
 
Koulujen kansainvälinen toiminta on aktivoitunut Kiina-yhteistyötä 
lukuunottamatta aktivoitunut koronarajoitusten päättymisen jälkeen. 
Euroopan alueella tapahtuvan Erasmus toiminnan ohella Lieksan 
kaupungin koulutoimessa on keskitytty Ukrainaista tulevien, tilapäistä 
suojelua hakevien lasten ja nuorten valmistavan opetuksen järjestämiseen 
ja organisointiin. Tätä työtä tehdään niin kauan kuin sota Ukrainassa 
kestää, ja paikkakunnalle tulee tilapäistä suojelua hakevia henkilöitä. 
Deqingin alueen kanssa tehdyn sopimuksen purkamiselle ei tässä 
tilanteessa ole tarvetta. Kiinan valtion roolin mahdollinen muuttuminen 
Ukrainan kriisiin käsittelyssä voi aiheuttaa tarpeen sopimuksen 
voimassaolon tarkasteluun. Em. asiassa seurataan Suomen valtion 
virallista linjaa. 
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Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle esittelyosan 

mukaisen lausunnon vastauksena kuntalaisaloitteeseen. 
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